关于申报2006年教育部科学技术研究重点项目的通知
教技司[2005]147号
各省、自治区、直辖市教育厅（教委）、新疆建设兵团教委：

    由我司组织开发的“教育部科技管理平台”系统目前已启动运行。为了做好专家库更新完善、项目库和网上申报系统的整理调试的基础性工作， 2006年教育部科学技术研究重点项目(以下简称重点项目)申请工作推迟到7月进行。为了做好重点项目的申请工作，现将有关事宜通知如下：

    1. 项目申请不限定领域，在自由选题的基础上，重点支持学术思想新颖，创新性强，紧密围绕地方经济、社会和科技发展需求的研究项目。

    2. 项目申请的基本条件应符合《教育部科学技术研究项目管理办法》（教技[2003]1号，科技司主页www.dost.moe.edu.cn中的政策法规栏目中查询）的相关规定。项目申请书格式可在我司主页的“下载中心”下载。

    3. 为保证资助项目的质量和效益，避免不必要的浪费，采取限额申报，每个省、自治区、直辖市等限报8项，达到数量系统将自动关闭。

    4. 地方各教育厅（教委）科研主管部门应严格遴选，认真审核，组织好项目申请工作。初评意见和项目申请材料由各省、自治区、直辖市教育厅科研主管部门一并报送，不受理个人申报。

    5. 我部对地方院校承担的重点项目主要作为政策引导和推动，经费以地方支持为主，地方各教育厅（教委）应在项目申请书中的主管部门意见中承诺配套经费，无地方配套经费的申请不予受理。

    6. 项目申请的受理工作自2005年7月20日开始，2005年8月20日截止。

    7. 项目研究的开始时间应为当年的1月，结束时间根据具体研究工作确定。

    8. 申报材料采用纸质和电子材料同时申报方式。

      (1) 报送纸质材料时，地方各教育厅（教委）须出具公函和纸质申请书一式8份，一并报送至科技司计划处（截止日期以邮戳日期为准）。

      (2) 报送的电子材料通过“教育部科技管理平台”系统中的“项目申报”系统由网络上传。项目申报系统的开通时间与项目受理期限相同，日期截止将关闭项目申报系统。报送的纸质材料应与发送的电子材料保持一致，否则不予受理。请各高校注意申报系统关闭时间，以免造成不必要的失误。

    9. 项目负责人承担教育部研究项目在研的或虽已完成但未结题的，均不具备申报资格。未按申请书要求填写的，将视为形式审查不合格。

    联系人：科技司科技计划处  杨雪琴  舒华  李培良

    联系电话：（010）66096298  （010）66097841

教育部科技司

二00五年六月三十日